
  

 
 
 

Uveřejněno na profilu zadavatele: 19. 12. 2019 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.odry.cz/profile_display_118.html 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 
DODÁVKA KOTLŮ 

 
Zadavatel:  Oderská městská společnost, s.r.o. 
Sídlo:  Radniční 95/14, 742 35 Odry 
IČ:   268 39 415 
Zastoupený:  Jaroslav Zdražil, jednatel 
Telefon, e-mail:  + 420 558 842 688, jaroslav.zdrazil@oderskams.cz 

 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na dodávku 
kotlů, a to zveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení 
na svém profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz: 
Dle smlouvy o dílo je zhotovitel povinen provést dílo řádně a včas a předat jej objednateli nejpozději 
do 15 dnů ode dne předání staveniště. Zhotovitel je přitom povinen převzít staveniště nejpozději do 
jednoho dne poté, co bude objednatelem vyzván písemně k převzetí staveniště, pokud objednatel ve 
výzvě nestanoví pozdější termín převzetí. 

Prosíme o informaci, v jakém termínu zadavatel předpokládá předání a převzetí staveniště. Zároveň 
prosíme o informaci, z jakého důvodu je vyžadována takto nestandardně krátká doba realizace. U 
kotelen obdobných parametrů je zpravidla doba realizace výrazně delší. 

Pokud plánuje zadavatel vyzvat vítězného uchazeče k převzetí staveniště bezprostředně po uzavření 
smlouvy o dílo, je uvedený termín nereálný a diskriminační. Dodavatelé ani výrobci zpravidla kotle 
tohoto výkonu nedrží skladem – často jsou vyráběny až po jejich objednání a celý proces výroby a 
dodávky trvá několik týdnů. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel předpokládá předání staveniště po ukončení topné sezóny tak, aby měl zhotovitel dostatek 
času na přípravu prací a samotná realizace výměny kotlů mohla proběhnout v době letní odstávky, 
která trvá dle zvyklostí zadavatele max. 15 dnů. Zadavatel se tímto omlouvá za nepřesně formulovaný 
požadavek a termín plnění prodlužuje na 60 dnů. 
 
Aktualizované znění Smlouvy o dílo (článek V. Doba a místo plnění bod 1) zveřejnil zadavatel na svém 
profilu zadavatele společně s tímto vysvětlením.  
 

 

 



 

 
S ohledem na úpravu zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel současně v souladu se zákonem lhůtu 
pro podání elektronických nabídek takto: 
 
Původní lhůta pro podání elektronických nabídek do 6. 1. 2020 do 15:00 hodin se ruší. Nově zadavatel 
stanovil lhůtu pro podání elektronických nabídek do 13. 1. 2020 do 15:00 hodin.  

 

 
 
 

V Odrách dne 19. 12. 2019       

    

   …………...................………….................... 
                         Jaroslav Zdražil, jednatel 

 


